



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

**DISTRIBUIDO**  
**28 NOV 2022**  
FECHA: **28 NOV 2022**  
FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD  
FOSALUD

FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD						
ORIGINAL						
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS						
UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)						
Dirección: Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador						
Libre Gestión No: <b>120/2022</b>		<b>"COMPRA DE HERRAMIENTAS PARA FORTALECIMIENTO DE UNIDAD DE MANTENIMIENTO E INFRAESTRUCTURA FOSALUD 2022"</b>				
Lugar y Fecha		San Salvador, 23 de noviembre de 2022				No. de orden: <b>105/2022</b>
NOMBRE DE PERSONA NATURAL O JURIDICA SUMINISTRANTE: <b>CODREISA, S.A. DE C.V.</b>						NIT: 0614-100610-108-3  NRC: 204967-1
Dirección: Calle Gerardo Barrios, número 1, 156, San Salvador.  Teléfono: 2532-3082 y 7069-4302 Correo electrónico: <a href="mailto:licitaciones@codreisa.com">licitaciones@codreisa.com</a>						
ÍTEM	CODIGO SINAB	CANTIDAD	U/M	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO CON IVA (USD\$)	VALOR TOTAL CON IVA. (USD\$)
39	70305183	2	c/u	Llave cangreja de 6" <ul style="list-style-type: none"><li>Fabricada en acero de cromo vanadio</li><li>Dimensiones del producto: 150mm de largo</li><li>Tiene una abertura de: 0.25mm</li><li>Mango ergonómico</li><li>Marca Truper</li></ul>	\$4.80	\$9.60
41	n/a	2	c/u	Cámara endoscopio celular tipo C <ul style="list-style-type: none"><li>Cámara CMOS de super visión 2 millones de pixeles con resoluciones de 1280x720</li><li>Cable flexible de 16FT, rotación de 360 grados para elegir fácilmente el ángulo de visión.</li><li>Luces LED ajustables de 8 piezas para una experiencia de imagen más clara en área oscura</li><li>La cámara con cable resistente l agua IP 67 puede inspeccionar el agua, huecos o agujeros fácilmente</li><li>Cámara de inspección adecuada para la mayoría de los teléfonos USB tipo C Android, computadoras y MACBOOK.</li></ul>	\$99.22	\$198.44



				<ul style="list-style-type: none"> <li>• Marca Depstech</li> </ul>		
45	70305328	2	c/u	<p>Cuchara de albañil 9"</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Cuchara forjada en acero</li> <li>• Mango de madera</li> <li>• Ideal para trabajos en albañilería</li> <li>• Marca truper</li> </ul>	\$10.21	\$20.42
49	70205480	12	c/u	<p>Mini marco con sierra de 10"</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ajuste de la longitud de la cuchilla</li> <li>• Mango con recubrimiento antideslizante elástico</li> <li>• Sierra de metal auxiliar para corte en lugares de difícil acceso</li> <li>• Marca truper</li> </ul>	\$4.16	\$49.92
50	70302082	2	c/u	<p>Soldadores eléctricos inversor 160 amperios 110/220v monofásico</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Ciclo de trabajo 60% a 160 amperios</li> <li>• Puede soldar hasta 1/16"-5/32" en electrodos revestidos</li> <li>• Incluye pinza y porta electrodo</li> <li>• Contiene control de temperatura y sistema de enfriamiento</li> <li>• Marca Elite</li> </ul>	\$401.70	\$803.40
53	70305501	2	c/u	<p>Compresor aire 30 galon 120v/240v</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Bomba de una sola etapa de hierro fundido</li> <li>• Con maneral y ruedas semi-neumaticas para fácil movimiento</li> <li>• Tanque portátil de 30 galones con presión máxima de 135 PSI</li> <li>• Protector de correa de metal completamente cerrado para una operación segura</li> <li>• Lubricado con aceite de dos cilindros</li> <li>• 2 caballos de fuerza</li> <li>• Marca Campbell Hausfeld</li> </ul>	\$1,428.70	\$2,857.40
68	70301016	3	c/u	<p>Amperímetro digital tenaza 2000 amperios 1000 voltios</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>• Protector contra caídas a 6.6' (2 metros)</li> <li>• Gama automática de la media cuadrada verdadera ( TRMS) para una mayor precisión</li> <li>• Apagado automático después de 15 minutos de inactividad conserva la vida útil de la batería</li> <li>• Clasificación de seguridad CAT IV 600v</li> </ul>	\$245.70	\$737.10



## FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				CAT III 1000v doble aislamiento <ul style="list-style-type: none"><li>• Marca Klein</li></ul>		
70	n/a	7	c/u	Tenaza corte diagonal 7" 1000v <ul style="list-style-type: none"><li>• Fabricada en acero de cromo</li><li>• Superficie de corte tratada térmicamente</li><li>• resistente a 10,000 voltios</li><li>• sobrepasa las exigencias: EN60900, IEC/CEI900 y VDE0680</li><li>• Tenaza ensamblada con articulaciones interlazada para mejores cortes</li><li>• Mango bi-material ergonómico</li><li>• Dimensiones del producto: 7" de largo x 2" de ancho con una abertura: ½"</li><li>• Marca stanley</li></ul>	\$20.74	\$145.18
82	70305299	7	c/u	Tenaza pinza 8" punta larga <ul style="list-style-type: none"><li>• Tenaza de punta larga cortante</li><li>• Longitud total 8" (20.3 cm)</li><li>• Cuenta con cortador de alambre</li><li>• Con recubrimiento anti-corrosion</li><li>• Quijadas maquinadas para mejor agarre</li><li>• Mangos recubiertos con doble plástico anti-deslizante</li><li>• Marca truper</li></ul>	\$5.60	\$39.20
91	61104375	2	c/u	Motosierra motor 2 tiempos 46cc 2.4 hp espada de 18" <ul style="list-style-type: none"><li>• Para mantenimiento de árboles pequeños</li><li>• Diseño cilíndrico de 46 cc</li><li>• Potencia: 2.4 hp (1.5 KW)</li><li>• Espada de 18" con cadena de 3/8"</li><li>• Se recomienda utilizar aceite sintético para motores de 2 tiempos en mezcla con gasolina 40:1. Mezcla : 94.6ml por 1 galón de gasolina</li><li>• Se recomienda utilizar con lubricantes para mezcla: ARNOLD código 661975, STIHL códigos 11282414 y 40912614</li><li>• Marca Ingco</li></ul>	\$233.87	\$467.74
100	70305231	2	c/u	Martillo de goma 20 onz. <ul style="list-style-type: none"><li>• Cabeza de goma</li><li>• Mango de madera</li><li>• Ideal para acabados finos</li><li>• Marca Truper</li></ul>	\$6.24	\$12.48
101	70302234	1	c/u	Cortador manual para piso/azulejos 60 centímetros <ul style="list-style-type: none"><li>• Disco de carburo de tungsteno y soportes de aluminio</li></ul>	\$68.84	\$68.84



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

				<ul style="list-style-type: none"> <li>• Máxima longitud de corte: 60 cm</li> <li>• Ideal para cortes rectos y diagonales</li> <li>• Marca Truper</li> </ul>		
104	70302033	1	c/u	Roto martillo demoledor 8.8 joule 1150 w <ul style="list-style-type: none"> <li>• Motor de 1150 watts</li> <li>• 2 velocidades variables 0-170/230 RPM</li> <li>• Impactos por minuto 1500-3050 BPM</li> <li>• Capacidad de perforación máxima en concreto: broca maciza 40mm, broca pasante 55mm y corona dentada 90mm</li> <li>• Control de vibración 10m/s<sup>2</sup> para cincelar</li> <li>• Incluye empuñadura adicional</li> <li>• Marca Bosch</li> </ul>	\$1,163.50	\$1,163.50
105	70302014	2	c/u	Mini esmeril angular 4"-1/2" pulgada 700w <ul style="list-style-type: none"> <li>• Motor de 700watts</li> <li>• Velocidad 11,000 rpm</li> <li>• Eje de 5/8"-m14</li> <li>• Mango auxiliar</li> <li>• Guarda protectora ajustable</li> <li>• Marca Dewalt</li> </ul>	\$105.24	\$210.48
106	n/a	1	c/u	Escariador plástico <ul style="list-style-type: none"> <li>• Tiene hoja reversible para mayor seguridad</li> <li>• Dimensiones del producto: 1-13/16" de largo</li> </ul>	\$1.82	\$1.82
107	n/a	1	juego	Set de hoja para escariador 38 mm <ul style="list-style-type: none"> <li>• Incluye 10 piezas</li> <li>• Hoja de acero de carbono con respaldo de acero</li> <li>• Largo de la hoja: 1-1/2" (38mm)</li> <li>• Grosor de la hoja: 0.009" (0.229mm)</li> <li>• Marca Dewalt</li> </ul>	\$1.63	\$1.63
117	70305082	12	c/u	Set de broca metal, concreto <ul style="list-style-type: none"> <li>• Juego de brocas para concreto 5 piezas</li> <li>• Fabricadas en acero con punta de carburo</li> <li>• Medidas 4, 5, 6, 8, 10 mm</li> <li>• Incluye estuche de almacenamiento</li> <li>• Marca Truper</li> </ul>	\$6.44	\$77.28
<b>TOTAL (IVA INCLUIDO)-----</b>						<b>\$ 6,864.43</b>
Total en letras: <b>SEIS MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO 43/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.</b>						
CIFRADO		2022-3235-3-02-01-21-1-54110 2022-3235-3-02-01-21-1-54112				



PRESUPUESTARIO:	2022-3235-3-02-01-21-1-54118 2022-3235-3-02-01-21-1-54119 2022-3235-3-02-01-21-1-54199 2022-3235-3-02-01-22-1-61102
OBSERVACIONES:	EN CASO DE NO CUMPLIRSE ESTA ORDEN DE COMPRA, DEBERA SER DEVUELTA A NUESTRA OFICINAS, SO PENA DE INCURRIR EN LAS SANCIONES ESTABLECIDAS EN LA LACAP.

**CONDICIONES GENERALES DEL BIEN O SERVICIO: N/A**

**CONDICIONES ESPECÍFICAS DEL BIEN O SERVICIO: N/A**

**SERVICIOS CONEXOS REQUERIDOS:**

Posterior a la entrega, en un tiempo de 15 días hábiles el proveedor deberá programar una capacitación para un grupo de 5 participantes. Considerando impartirla donde el considere más apropiado para poder explicar la totalidad de las funciones del equipo, cuidado y respecto al uso adecuado, se deberá poner de acuerdo con el administrador de la orden de compra.

**Para la cancelación de los bienes adquiridos la contratista está obligado a presentar en los primeros dieciocho días de mes, como fecha límite, la siguiente documentación:**

- ✓ Factura duplicado cliente a nombre del FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD (original y dos copias)
- ✓ La factura contendrá la Retención IVA 1%, el cual se calculará sobre el valor neto de la compra, es decir, sin el 13% del IVA y valor total facturado menos dicho 1%.
- ✓ La factura debe ser presentada en la gerencia financiera institucional, previa firma y revisión del administrador de la orden de compra.
- ✓ Acta de recepción elaborada por el administrador de orden de compra. (original y una copia)
- ✓ El acta de recepción y factura deberá contener: número de solicitud de cotización de libre gestión, número de la orden de compra, número de ítem, precio unitario, precio total y descripción del suministro y/o servicio.
- ✓ Presentar en original y dos copias el detalle del servicio prestado (esto aplica para el caso de suministro o servicios de varias entregas).
- ✓ La cancelación se efectuará en la unidad de tesorería de la gerencia financiera institucional de Fosalud, en dólares de los Estados Unidos de América, en un plazo de sesenta días calendario posteriores a que la contratista haya presentado para trámite el quedan respectivo a dicha gerencia.
- ✓ La recepción de las facturas, en la gerencia financiera, es del uno al dieciocho de cada mes, en aquellos casos en los que se establezcan entregas en períodos posteriores a estas fechas, la contratista podrá entregar con notas de remisión; si el contratista decide facturar, ésta factura deberá ser anulada y facturada con fecha del siguiente mes, agregando la





FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

leyenda: "Este producto fue entregado en fecha (colocar fecha de recepción original) con número de factura (el número de documento con el cual entregó) para evitar cambios en el acta de recepción. Además, deberá anexar una copia de la factura anulada o nota de remisión en original.

El pago se efectuará mediante abono a la cuenta corriente

del Banco Agrícola S.A., a nombre de:

**CODREISA, S.A. DE C.V.**

<b>GARANTIA:</b>	<p><b>GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE ORDEN DE COMPRA</b>, por un valor de <b>SEISCIENTOS OCHENTA Y SEIS 44/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA (USD \$686.44)</b>, de conformidad al artículo treinta y cinco de la LACAP equivalente al DIEZ POR CIENTO del valor total de la orden de compra, y su vigencia será contada desde el siguiente día de la fecha de distribución de la orden de compra hasta DOCE MESES, la cual deberá entregar dentro de los cinco días hábiles siguientes a la distribución de la presente orden de compra. Dicha garantía consistirá en fianza emitida por sociedades afianzadoras, aseguradoras o instituciones bancarias nacionales o extranjeras siempre y cuando lo hiciere por alguna de las Instituciones Financieras del Sistema Salvadoreño, actuando como entidad confirmadora de la emisión, ARTICULO TREINTA Y DOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA. La garantía deberá ser presentada con dos copias adicionales en la UACI del Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p> <p><b>GARANTIA DE FABRICANTE O DISTRIBUIDOR.</b> El contratista deberá presentar al administrador de la orden de compra con copia a la UACI la Garantía de Fabricante o Distribuidor mediante carta firmada por el Representante legal o Apoderado especial o propietario, en un periodo CINCO días hábiles posteriores a la recepción del suministro, en donde se compromete a reemplazar los suministros, por desperfectos de fábrica, mala elaboración o mala calidad, en un plazo no mayor a CINCO días hábiles posteriores a la notificación por parte del administrador de la Orden de Compra. La garantía permanecerá vigente a partir de la fecha de entrega del suministro hasta DOCE meses. La garantía deberá presentarse en el Fondo Solidario para la Salud, ubicado en Colonia San Francisco, calle Los Bambúes, número once, San Salvador.</p>
<b>FORMA, PLAZO, LUGAR Y CONDICIONES DE ENTREGA:</b>	<p><b>Forma de entrega:</b></p> <p><b>Plazo de entrega:</b></p> <p>A partir de la distribución de la orden de compra, hasta el 05 de diciembre del año 2022.</p> <p><b>Lugar de entrega:</b></p> <p>Almacén San Marcos: Kilometro 10.5, carretera a Comalapa, San Marcos San Salvador.</p>



FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD

**Condiciones de Entrega:**

- Toda herramienta y material se recibirán en sus respectivos empaques de fábrica o de ser sin empaque se recibirán en cajas por ítems y deberá ser etiquetados según cada ítem en los cuatro lados de la caja o empaque para su mejor cuidado en el traslado, con la cantidad visible, marca, número de ítems, unidad de medida de los materiales, número de proceso de compra, nombre de la contratista.
- Durante la recepción de los bienes, Fosalud hará verificación de especificaciones técnicas, de los bienes contratados, a fin de comprobar la calidad y cantidad de estos. Si los bienes recibidos cumplen satisfactoriamente con los requisitos establecidos en la orden de compra, Fosalud después de recibidos los bienes en una sola entrega procederá a emitir el acta de recepción.
- Si los bienes inspeccionados o probados no se ajustan a los suministros, Fosalud podrá rechazarlos y la contratista tendrá un plazo de tres días calendarios para superar las observaciones realizadas por el administrador de la orden de compra.

**La vigencia de la presente orden de compra:** a partir de la distribución de la orden de compra al treinta y uno de diciembre del año dos mil veintidós



**DR. CARLOS EMILIO NÚÑEZ SANDOVAL**  
**DIRECTOR EJECUTIVO DEL**  
**FONDO SOLIDARIO PARA LA SALUD**

Datos del Administrador de Orden de Compra:  
Nombre: Sr. Roberto Antonio Alvarado de la O.  
Cargo: técnico de mantenimiento.

Tel. 2528-9700 Ext. 207

Correo electrónico: [robertoalvarado@fosalud.gob.sv](mailto:robertoalvarado@fosalud.gob.sv)